
Gebührenordnung (1)
gültig ab dem 1.11.2022

monatliche Gebühren:
1. Instrumentalunterricht Blasorchesterinstrumente (Einzelunterricht oder Zweiergruppe)

ermäßigte Gebühr für Kinder von Mitgliedern der Stadtkapelle Landau:

Belegt ein Schüler mehrere Unterrichtsfächer oder werden mehrere Kinder einer Familie 
unterrichtet, so richtet sich die Gebühr nach der Summe der Unterrichtsdauern.
Schüler bis 21 Jahre erhalten bei Mitwirkung in einem Orchester der Stadtkapelle einen Rabatt von 
5 € pro Monat auf die Unterrichtsgebühr.

2. 3er Gruppe Instrumentalunterricht, Stabspiele oder Blockflöte (50 min wöchentlich)
€ 40,-- (pro Schüler)
ermäßigte Gebühr für Kinder von Mitgliedern der Stadtkapelle Landau:
€ 37,-- (pro Schüler)

3. musikalische Grundausbildung mit Stabspielen oder Blockflöte
(50 min wöchentlich, 4-6 Schüler)
€ 34,-- (pro Schüler)
ermäßigte Gebühr für Kinder von Mitgliedern der Stadtkapelle Landau:
€ 31,50 (pro Schüler)

Zweiergruppe €  54,--    (50 min)
30 min €  64,--
45 min €  91,50
60 min €  119,--

  75 min      €  146,50
  90 min      €  174,--
105 min      €  201,50
120 min      €  229,--

Zweiergruppe €  50,--    (50 min)
30 min €  60,--
45 min €  86,--
60 min €  112,--

  75 min      €  138,--
  90 min      €  164,--
105 min      €  190,--
120 min      €  216,--

M u s i k s c h u l e

Stadtkapelle Landau e.V.
Sinfonische Blasorchester • Bigband • Musikschule
www.stadtkapelle-landau.de



Gebührenordnung (2)

4. musikalische Früherziehung und Grundausbildung (60 min wöchentlich, 7-10 Schüler)
€ 28,-- (pro Schüler)
ermäßigte Gebühr für Kinder von Mitgliedern der Stadtkapelle Landau:
€ 25,50 (pro Schüler)

5. Leihgebühr für Blasinstrumente
   € 20,-- (Holzblasinstrumente)

   € 13,-- (Blechblasinstrumente)

einmalige Gebühren:

1. 10er-Karte für Erwachsene

€ 225,-- (10x 30 min)

€ 332,50 (10x 45 min)

€ 440,-- (10x 60 min)

ermäßigte Gebühr für aktive Musiker der
Stadtkapelle Landau:

€ 215,-- (10x 30 min)

€ 322,-- (10x 45 min)

€ 429,-- (10x 60 min)

2. 3er-Karte zum Wiedereinstieg

€ 69,-- (3x 30 min)

€ 99,-- (3x 45 min)

ermäßigte Gebühr für aktive Musiker der
Stadtkapelle Landau:

€ 64,-- (3x 30 min)

€ 94,-- (3x 45 min)

3. Eltern mit Kind Spiel- und Singkreis (12 Termine zu 60 min, 5-10 Kinder)

€ 105,-- (pro Kind und Kurs)

ermäßigte Gebühr für Mitglieder der Stadtkapelle Landau:

€ 95,-- (pro Kind und Kurs)

Die Teilnahme an unseren Ensembles ist gebührenfrei !!!
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